
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 23 de outubro de 2014 Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C43E6130D985258EF540F03E0E1AB28



quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto Nº. 329-B/2014 de 16 de Julho de 2014.

• Lei Municipal nº 372/2014 de 23 de outubro de 2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C43E6130D985258EF540F03E0E1AB28



quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 329-B/2014 DE 16 DE JULHO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELLHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

D E C R E T A: 

Art.  1º  -  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal  dos 

Direitos da Criança e do Adolescentes do Município de América Dourada,  compostos de 

05 (cinco) representantes governamentais com seus suplentes e 05(cinco) representantes 

de entidades não governamentais,  com segue.   

 REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS.  

  

Representantes da secretária municipal de saúde: 

 

Titular – CATARINA PIMENTA DOURADO -  Portadora do RG nº 0959185747 SSP/BA  

Suplente – ADNA DE OLIVEIRA BARBOSA -  Portadora do RG nº 1172667365 SSP/BA. 

 

Representantes da Secretária Municipal de Educação: 

 

Titular – ELAINE OLIVEIRA LIMA, Portadora do RG nº 13365563-66 SSP/BA. 

Suplente – GERLANE AMBRÓSIO DE LUCENA, Portadora do RG nº 303983396 SSP/CE. 

 

Representantes da Secretária de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania 

 

Titular – IRACEMA PORTO DE QUEIROZ, Portadora do CPF: nº 017.023.235-28  SSP/BA.  

Suplente – FERNANDA SILVA SALES, Portadora do RG nº 09946584-19 SSP/BA  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

 

Titular – FRANCISCO NETO BAGANO SAMPÁIO, Portador do RG nº 08573804-27 SSP/BA. 

Suplente – JUSSARA FERNANDES DE BRITO, Portadora do RG nº 11638875-79 SSP/BA. 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB0F2076F062277D548FE6273D3AD1D

quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Representantes da Secretaria Municipal de  Finanças: 

 

Titular – WENER PIRES MOREIRA, Portador do RG nº 04819107-86 SSP/BA. 

Suplente – JOSÉ CARLOS DE SOUZA LEITE, Portador do RG nº 12133848-77 SSP/BA. 

 

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

Representantes da Sociedade Civil (Associações) 

01 – Noêmia Souza Marques (titular) 

RG nº 3987216 SSP/BA 

02 – Zenilde Barbosa dos Santos (suplente) 

RG nº 4030606 SSP/BA 

 

Representantes da Sociedade Civil (Igreja Católica) 

01 – Arilda Dourado Borges (titular) 

RG nº133656-00 SSP/BA 

02 – Maria das Graças Dourado Rodrigues (suplente) 

RG nº 5127021 SSP/BA 

Representantes da Sociedade Civil (STRAD) 

01 – Débora Silva dos Santos (titular) 

RG nº2042051314  SSP/SP 

02 – Edenilson Barbosa Rodrigues (suplente) 

RG nº 05206952-40 SSP/BA 

Representantes da Sociedade Civil (ASSIVALE) 

01 – Everaldo Borges da Silva (titular) 

RG nº 5392006  SSP/SP 

02 – Álvaro Carlos Vallois Rocha (suplente) 

RG nº 05366423003 SSP/BA 

Representantes da Sociedade Civil (Igreja Evangélica) 

01 – Lilian Santos de França (titular) 

RG nº 13819148-45 SSP/BA 

02 – Elson Firmino da Silva (suplente) 

RG nº 06404934-59 SSP/BA 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB0F2076F062277D548FE6273D3AD1D

quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de Julho de 2014. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB0F2076F062277D548FE6273D3AD1D

quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 23 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Lei

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 
LEI MUNICIPAL Nº 372/2014 de 23 de outubro de 2014. 

 
 

ALTERA DENOMINAÇÃO DE ESCOLA 
MUNICIPAL NO DISTRITO DE IPANEMA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 52 da 
Lei Orgânica Municipal, etc. 
 
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei: 
 
 

  Art. 1º - A Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães, situada no 
Povoado de Ipanema, neste Município de América Dourada, passa a 
denominar-se  ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CRISTIANE FREITAS COSTA 
DE ARAUJO. 
 
 
  Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, 23 de outubro de 2014 
 
 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C43E6130D985258EF540F03E0E1AB28


		2014-10-23T16:46:51-0300




